プレスリリース

   令和７年２月 21日

農 林 水 産 部

報道関係者各位

第５次農林水産業元気創造戦略（案）に対する意見募集について

山形県では、令和３年３月に策定した「第４次農林水産業元気創造戦略」に基づき、様々な施策

を展開しておりますが、令和６年度をもって実施期間が終了することから、現在、「第５次農林水

産業元気創造戦略」の策定を進めております。

つきましては、この次期戦略（案）について、下記のとおりパブリック・コメントを実施します

のでお知らせします。県民の皆さまへの周知について御協力をお願いします。

記

１ 意見の募集期間

令和７年２月 21日（金）から令和７年３月 19日（水）まで

２ 意見の提出方法

   郵送、ファックス又は電子メールにて御意見をお寄せください。

  （１）郵送

    〒990-8570 山形市松波二丁目８番１号

    山形県農林水産部農政企画課 戦略推進担当 宛

  （２）ファックス

    ファックス番号 023-630-3096

 （３）電子メール

    県のホームページの末尾にある「お問い合わせフォーム」からお送りください。

３ 公表資料

   資料１：第５次農林水産業元気創造戦略の概要（案）

  資料２：第５次農林水産業元気創造戦略（案）

４ 資料の閲覧･入手方法

  （１）県のホームページ

  （２）行政情報センター（県庁１階）及び各総合支庁案内窓口

〒990-8570 山形市松波二丁目８番１号

 農林水産部農政企画課

 課長補佐（戦略推進担当） 後藤 慎弥

電話：023-630-2591

報道監 農林水産部次長  髙橋 和博